Registration number: 03125227

Churchill Investments PLC

Annual Report and Financial Statements

for the Year Ended 30 November 2018

Amherst & Shapland Chartered Accountants Bridge House 14 Bridge Street Taunton Somerset TA1 1UB





A86ØTBPU A07 22/05/2019 COMPANIES HOUSE

#251

Contents

Company Information	1
Strategic Report	. 2
Directors' Report	3
Statement of Directors' Responsibilities	4
Independent Auditor's Report	5 to 7
Profit and Loss Account	8
Statement of Comprehensive Income	9
Balance Sheet	10
Statement of Changes in Equity	11
Statement of Cash Flows	12
Notes to the Financial Statements	13 to 21
Detailed Profit and Loss Account	22 to 24

Company Information

Directors

T R Ware

J Ware

Company secretary

J Ware

Registered office

9 Woodborough Road

Winscombe North Somerset BS25 1AB

Auditors

Amherst & Shapland Chartered Accountants

Bridge House

14 Bridge Street

Taunton Somerset TA1 1UB

Strategic Report for the Year Ended 30 November 2018

The directors present their strategic report for the year ended 30 November 2018.

Principal activity

The principal activity of the company is that of providing advisory, investment management and pension consultancy services

Fair review of the business

We aim to present a balanced and comprehensive review of the development and performance of our business during the year and its position at the year end. Our review is consistent with the size and non-complex nature of our business and is written in the context of the risks and uncertainties we face.

We are independent financial advisers specialising in investment, where we have specialist expertise. We have been trading since 1996 and are based in Winscombe, a North Somerset village about 15 miles south of Bristol on the A38.

We also operate an agency for Coventry Building Society.

Our aim is to provide a genuinely personal ongoing service and given the depth of experience we have throughout our team we are very well placed to do so. On top of this experience we also have a strong administration team in place supporting both the advisors and our clients when it comes to the execution of advice.

We consider that our key financial performance indicators are those that communicate the financial performance and strength of the company as a whole, these being turnover and operating profit.

Turnover for the year was static but operating profit increased by 17% to £768,808. The balance of profit after tax has been added to reserves which have this year increased to £1,239,041.

Principal risks and uncertainties

The key business risks and uncertainties affecting the company are considered to relate to compliance with FCA regulations and guidelines, and obtaining sufficient indemnity insurance.

Risks are reviewed by the directors and appropriate processes put in place to monitor and mitigate them, namely the use of external compliance consultants to review the company's compliance with the regulations.

If and signed on its behalf by:

Approved by the Board on 1015

J Ware

Company secretary and director

Directors' Report for the Year Ended 30 November 2018

The directors present their report and the financial statements for the year ended 30 November 2018.

Directors of the company

The directors who held office during the year were as follows:

T R Ware

J Ware - Company secretary and director

Financial instruments

Objectives and policies

The future growth of the company is dependent on the competitiveness of the company in relation to its industry rivals and the quality of the service it offers.

The company has limited borrowing and is therefore in a strong position to adapt to market conditions.

With these risks and uncertainties in mind, we are aware that any plans for the future development of the business may be subject to unforeseen future events outside of our control.

Price risk, credit risk, liquidity risk and cash flow risk

The directors maintain cash reserves appropriate to the size and nature of the company in order to meet any unforeseen adverse conditions.

Disclosure of information to the auditors

Each director has taken steps that they ought to have taken as a director in order to make themselves aware of any relevant audit information and to establish that the company's auditors are aware of that information. The directors confirm that there is no relevant information that they know of and of which they know the auditors are unaware.

Reappointment of auditors

The auditors Amherst & Shapland are deemed to be reappointed under section 487(2) of the Companies Act 2006.

J Ware

Company secretary and director

Profit and Loss Account for the Year Ended 30 November 2018

	Note	2018 £	2017 £
Turnover	3	1,123,671	1,124,975
Cost of sales		(102,088)	(89,858)
Gross profit		1,021,583	1,035,117
Administrative expenses		(252,775)	(383,072)
Other operating income	4		5,000
Operating profit	6	768,808	657,045
Gain on financial assets at fair value through profit and loss account		15,977	109,215
Other interest receivable and similar income	7	6,298	2,654
Interest payable and similar expenses	8		(722)
		22,275	111,147
Profit before tax	·	791,083	768,192
Taxation	12	(157,862)	(151,429)
Profit for the financial year		633,221	616,763

The above results were derived from continuing operations.

The company has no recognised gains or losses for the year other than the results above.

Statement of Comprehensive Income for the Year Ended 30 November 2018

	2018 £	2017 £
Profit for the year	633,221	616,763
Total comprehensive income for the year	633,221	616,763

(Registration number: 03125227) Balance Sheet as at 30 November 2018

	Note	2018 £	2017 €
Fixed assets			
Intangible assets	13	11,679	52,338
Tangible assets	14	70,763	87,337
		82,442	139,675
Current assets			
Debtors	16	333,015	343,785
Other financial assets	15	445,723	329,746
Cash at bank and in hand		631,842	524,911
		1,410,580	1,198,442
Creditors: Amounts falling due within one year	18	(158,981)	(237,297)
Net current assets		1,251,599	961,145
Net assets	=	1,334,041	1,100,820
Capital and reserves			
Called up share capital	20	50,000	50,000
Capital redemption reserve		45,000	45,000
Profit and loss account	-	1,239,041	1,005,820
Total equity	-	1,334,041	1,100,820

Approved and authorised by the Board on ... and signed on its behalf by:

J Ware

Company secretary and director

Churchill Investments PLC Statement of Changes in Equity for the Year Ended 30 November 2018

At 1 December 2017 Profit for the year	Share capital £ 50,000	Capital redemption reserve £ 45,000	Profit and loss account £ 1,005,820 633,221	Total £ 1,100,820 633,221
Total comprehensive income Dividends		<u>-</u>	633,221 (400,000)	633,221 (400,000)
At 30 November 2018	50,000	45,000	1,239,041	1,334,041
	Share capital	Capital redemption reserve	Profit and loss account	Total
At 1 December 2016	50,000	45,000	789,057	884,057
Profit for the year			616,763	616,763
Total comprehensive income Dividends	<u> </u>	<u>-</u>	616,763 (400,000)	616,763 (400,000)
At 30 November 2017	50,000	45,000	1,005,820	1,100,820

The notes on pages 13 to 21 form an integral part of these financial statements. Page 11

Churchill Investments PLC
Statement of Cash Flows for the Year Ended 30 November 2018

	Note	2018 £	2017 £
Cash flows from operating activities			
Profit for the year		633,221	616,763
Adjustments to cash flows from non-cash items			
Depreciation and amortisation	6	57,565	59,010
Financial instrument net (gains)/losses through profit and loss		(15,976)	(19,725)
Changes in fair value of investment property		-	(89,490)
Loss from sales of investment properties	5	-	76,990
Finance income	7	(6,298)	(2,654)
Finance costs	8	-	722
Income tax expense	12	157,862	151,429
		826,374	793,045
Working capital adjustments			
Decrease/(increase) in trade debtors	16	· 7,089	(243,106)
(Decrease)/increase in trade creditors	18	(4,640)	51
Cash generated from operations		828,823	549,990
Income taxes paid	12	(227,857)	(102,161)
Net cash flow from operating activities		600,966	447,829
Cash flows from investing activities			
Interest received	7	6,298	2,654
Acquisitions of tangible assets		(333)	(13,920)
Acquisition of intangible assets	13	-	(62,538)
Proceeds from sale of investment properties		-	325,000
Acquisition of investments		(100,000)	(200,000)
Net cash flows from investing activities		(94,035)	51,196
Cash flows from financing activities			
Interest paid	8	-	(722)
Repayment of bank borrowing		-	(50,000)
Dividends paid	21	(400,000)	(400,000)
Net cash flows from financing activities		(400,000)	(450,722)
Net increase in cash and cash equivalents		106,931	48,303
Cash and cash equivalents at 1 December		524,911	476,608
Cash and cash equivalents at 30 November		631,842	524,911

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 30 November 2018

1 General information

The company is a public company limited by share capital, incorporated in England.

The address of its registered office is: 9 Woodborough Road Winscombe North Somerset BS25 1AB

Authorised for issue date

2 Accounting policies

Summary of significant accounting policies and key accounting estimates

The principal accounting policies applied in the preparation of these financial statements are set out below. These policies have been consistently applied to all the years presented, unless otherwise stated.

Statement of compliance

These financial statements were prepared in accordance with Financial Reporting Standard 102 'The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland'.

Basis of preparation

These financial statements have been prepared using the historical cost convention except that as disclosed in the accounting policies certain items are shown at fair value.

Revenue recognition

Turnover comprises the fair value of the consideration received or receivable for the sale of goods and provision of services in the ordinary course of the company's activities. Turnover is shown net of sales/value added tax, returns, rebates and discounts.

The company recognises revenue when:

The amount of revenue can be reliably measured;

it is probable that future economic benefits will flow to the entity;

and specific criteria have been met for each of the company's activities.

Tax

The tax expense for the period comprises current tax. Tax is recognised in profit or loss, except that a change attributable to an item of income or expense recognised as other comprehensive income is also recognised directly in other comprehensive income.

The current income tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date in the countries where the company operates and generates taxable income.

Tangible assets

Tangible assets are stated in the statement of financial position at cost, less any subsequent accumulated depreciation and subsequent accumulated impairment losses.

The cost of tangible assets includes directly attributable incremental costs incurred in their acquisition and installation.

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 30 November 2018

Depreciation

Depreciation is charged so as to write off the cost of assets, other than land and properties under construction over their estimated useful lives, as follows:

There is no lease in place at the balance sheet date, or at the date of signing the accounts, on the premises occupied by the company but the directors' consider that a 20 year period is appropriate to the future of the company and the ownership of the freehold. Thus the improvement costs in relation to the lease shall be written off over the deemed term of the lease.

Asset class

Property

Fixtures & Fittings

Motor Vehicles

Office Equipment

Depreciation method and rate

5% on cost

15% on reducing balance basis

25% on cost

33.33% on cost

Investment property

Investment property is carried at fair value, derived from the current market prices for comparable real estate determined annually by external valuers. The valuers use observable market prices, adjusted if necessary for any difference in the nature, location or condition of the specific asset. Changes in fair value are recognised in profit or loss.

Goodwill

Goodwill arising on the acquisition of an entity represents the excess of the cost of acquisition over the company's interest in the net fair value of the identifiable assets, liabilities and contingent liabilities of the entity recognised at the date of acquisition. Goodwill is initially recognised as an asset at cost and is subsequently measured at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses. Goodwill is held in the currency of the acquired entity and revalued to the closing rate at each reporting period date. Goodwill is amortised over its useful life, which shall not exceed ten years if a reliable estimate of the useful life cannot be made.

Amortisation

Amortisation is provided on intangible assets so as to write off the cost, less any estimated residual value, over their useful life as follows:

Asset class

Amortisation method and rate

Goodwill

33.33% on cost

Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents comprise cash on hand and call deposits, and other short-term highly liquid investments that are readily convertible to a known amount of cash and are subject to an insignificant risk of change in value.

Trade debtors

Trade debtors are amounts due from customers for merchandise sold or services performed in the ordinary course of business.

Trade debtors are recognised initially at the transaction price. They are subsequently measured at amortised cost using the effective interest method, less provision for impairment. A provision for the impairment of trade debtors is established when there is objective evidence that the company will not be able to collect all amounts due according to the original terms of the receivables.

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 30 November 2018

Trade creditors

Trade creditors are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Accounts payable are classified as current liabilities if the company does not have an unconditional right, at the end of the reporting period, to defer settlement of the creditor for at least twelve months after the reporting date. If there is an unconditional right to defer settlement for at least twelve months after the reporting date, they are presented as non-current liabilities.

Trade creditors are recognised initially at the transaction price and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

Share capital

Ordinary shares are classified as equity. Equity instruments are measured at the fair value of the cash or other resources received or receivable, net of the direct costs of issuing the equity instruments. If payment is deferred and the time value of money is material, the initial measurement is on a present value basis.

Dividends

Dividend distribution to the company's shareholders is recognised as a liability in the financial statements in the reporting period in which the dividends are declared.

Defined contribution pension obligation

A defined contribution plan is a pension plan under which fixed contributions are paid into a pension fund and the company has no legal or constructive obligation to pay further contributions even if the fund does not hold sufficient assets to pay all employees the benefits relating to employee service in the current and prior periods.

Contributions to defined contribution plans are recognised as employee benefit expense when they are due. If contribution payments exceed the contribution due for service, the excess is recognised as a prepayment.

3 Revenue

The analysis of the company's revenue for the year from continuing operations is as follows:

	2018 £	2017 £
Rendering of services	1,123,671	1,119,575
Rental income from investment property		5,400
	1,123,671	1,124,975
4 Other operating income		
The analysis of the company's other operating income for the year is as follows:	ows:	
	2018	2017
	. £	£
Miscellaneous other operating income		5,000
5 Other gains and losses		ě
The analysis of the company's other gains and losses for the year is as follow	ws:	
	2018	2017
	£	£
Gain (loss) on investment properties	-	(76,990)

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 30 November 2018

6 Operating profit		
Arrived at after charging/(crediting)		
	2018 £	2017 £
Depreciation expense	16,907	18,351
Amortisation expense	40,658	40,659
7 Other interest receivable and similar income		
	2018 €	2017 €
Interest income on bank deposits	352	æ 854
Other finance income	5,946	1,800
Oder manee meeme	6,298	2,654
	0,276	2,034
8 Interest payable and similar expenses		
	2018 £	2017 ₤
Interest on bank overdrafts and borrowings	-	722
9 Staff costs		•
The aggregate payroll costs (including directors' remuneration) were as fol	lows:	
	2018	2017
	£	£
Wages and salaries	151,821	126,652
Social security costs	9,772	6,989
Pension costs, defined contribution scheme	4,296	49,033
Other employee expense	188	890
	166,077	183,564
The average number of persons employed by the company (including direct category was as follows:	ctors) during the year,	analysed by
	2018 No.	2017 No.
Administration and support	9	8
**		

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 30 November 2018

10 Directors' remuneration

11 Auditors' remuneration		
	2018 £	2017 £
Audit of the financial statements	1,860	1,980
12 Taxation		
Tax charged/(credited) in the income statement		
	2018	2017
	£	£
Current taxation		
UK corporation tax	157,880	151,429
UK corporation tax adjustment to prior periods	(18)	
·	157,862	151,429
13 Intangible assets	•	
	Goodwill	Total
	£	£
Cost or valuation At 1 December 2017	121,975	121,975
At 30 November 2018	121,975	121,975
Amortisation		
At 1 December 2017	69,637	69,637
Amortisation charge	40,659	40,659
At 30 November 2018	110,296	110,296
Carrying amount		
At 30 November 2018	11,679	11,679
At 30 November 2017	52,338	52,338

The aggregate amount of research and development expenditure recognised as an expense during the period is £Nil (2017 - £Nil).

Churchill Investments PLC Notes to the Financial Statements for the Year Ended 30 November 2018

14 Tangible assets

	Land and buildings £	Furniture, fittings and equipment	Motor vehicles	Total £
Cost or valuation			•	
At 1 December 2017	100,804	70,081	29,000	199,885
Additions		333		333
At 30 November 2018	100,804	70,414	29,000	200,218
Depreciation				
At 1 December 2017	42,209	55,839	14,500	112,548
Charge for the year	5,040	4,617	7,250	16,907
At 30 November 2018	47,249	60,456	21,750	129,455
Carrying amount				
At 30 November 2018	53,555	9,958	7,250	70,763
At 30 November 2017	58,595	14,242	14,500	87,337

Included within the net book value of land and buildings above is £53,555 (2017 - £58,595) in respect of short leasehold land and buildings.

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 30 November 2018

15 Other financial assets (current and non-current)

		Financial assets at fair value through profit and loss	Total £
Current financial assets			
Cost or valuation At 1 December 2017 Fair value adjustments Additions		329,746 15,977 100,000	329,746 15,977 100,000
At 30 November 2018		445,723	445,723
Impairment			
Carrying amount			•
At 30 November 2018		445,723	445,723
16 Debtors		2018	2017
	Note	£	£
Other debtors		224,865	236,190
Prepayments Accrued income		25,460	19,839
Income tax asset	12	9,996 72,694	11,381 76,375
		333,015	343,785
17 Cash and cash equivalents			
		2018 £	2017 £
Cash on hand		53	78
Cash at bank		26,839	30,000
Short-term deposits	-	604,950	494,833
		631,842	524,911

18 Creditors

Churchill Investments PLC Notes to the Financial Statements for the Year Ended 30 November 2018

	Note	2018 £	2017 £
Due within one year			
Trade creditors		1,909	3,578
Amounts due to related parties	22	275	275
Social security and other taxes		-	2,339
Outstanding defined contribution pension costs		471	255
Other payables		-	407
Accruals		2,198	2,639
Income tax liability	12 _	154,128	227,804
	=	158,981	237,297

19 Pension and other schemes

Defined contribution pension scheme

The company operates a defined contribution pension scheme. The pension cost charge for the year represents contributions payable by the company to the scheme and amounted to £4,296 (2017 - £49,033).

Contributions totalling £471 (2017 - £255) were payable to the scheme at the end of the year and are included in creditors.

20 Share capital

Allotted, called up and fully paid shares

	2018		2017	
	No.	£	No.	£
Ordinary shares of £1 each	50,000	50,000	50,000	50,000
21 Dividends				
			2018 £	2017 £
Interim dividend of £8.89 (2017 - £8.89)	per ordinary share		400,000	400,000

22 Related party transactions

Summary of transactions with other related parties

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 30 November 2018

Mr J K Ware, director of the company. Mr T R Ware, director of the company.

The company occupies a property owned by Churchill Small Self Administered Pension Scheme at an annual rent of £26,476 (2017: £30,000). Mr J K Ware is a trustee of the Scheme. Rent was charged on an arms length basis and no special terms applied.

Mr J K Ware together with Mrs N J Ware, Director and wife of Mr J K Ware, received dividends of £360,000 in the year ended 30th November 2018 (2017: £360,000).

Mrs N J Ware is an employee of the company and during the year the company contributed nil (2017: £40,000) to her pension.

Mr T Ware received dividends of £40,000 in the year ended 30th November 2018 (2016: £40,000)

Mr T Ware has a mortgage from the company. Interest was charged at 2.5% and totalled £5,875 (2017: £1,800). The balance outstanding at the balance sheet date and included in other Debtors was £223,675 (2017: £235,000).

Control

The company is controlled by the Directors who own 55% of the called up share capital.